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JE TO TU. ZAČÍNÁ
EVROPSKÁ LIGA
NA NEAPOL JSME PŘIPRAVENI, VĚŘÍ SPARTA STRANA 19

Svátek slaví: Kryštof
Min. 200

Max. 240

Milán zaplavili milovníci módy. Koná se tu Fashion Week
Další z evropských „týdnů módy“, pro někoho dokonce ten nejlepší, právě probíhá v italském Miláně. Modelka ukazuje
módní kreace návrhářky Andrey Incontri, která na Milan Fashion Weeku předvádí svou novou kolekci pro jaro a léto
2015. Akce v Miláně ukazuje trendy, které budou určovat módu pro celý příští rok. AP – ANTONIO CALANNI

Rozpadne se Británie?
Dnes se rozhodne
Odpůrci a zastánci. Skoty dnes čeká referendum o nezávislosti země. Evropa. Bude se starý kontinent
tříštit? Ostře sledované výsledky. Rozhodnuto bude až zítra ráno. Premiér. Cameron věří v jednotu STRANA 9

Smrt. Čím
jsme starší,
tím více
se bojíme
Lze se na smrt připravit?
A jak ideálně chtějí Češi
umírat? Existuje web, kde
si můžete vybrat hudbu na
vlastním pohřbu. STRANA 5

Češi, národ
houbařů
Čeští houbaři se dají rozdě-
lit na dvě skupiny. Jedna
chodí sbírat houby pravi-
delně na svá místa, druhá
naopak hledá takzvaně na-
slepo. Průzkummapoval,
jak známe houby. STRANA 6

Klokani
na Žižkově
V případě, že by fotbaloví
Bohemians 1905 museli
pryč z vršovického Ďolíč-
ku, nabídla jim radnice Pra-
hy 3 dočasný azyl. STRANA 19

Opel kříží
modely
Adam Rocks vznikl zkříže-
ním minivozu, teréňáku
a kabrioletu. Deník Metro
autíčko testoval jako jeden
z prvních. STRANA 14
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Kritizované stráž-
nické auto teď
patří hasičům.

Vznášedlo a terénní auta Hum-
mer byla symbolem plýtvání
města. Tři terénní automobily
zakoupila Praha v roce 2008
a 2009 za 3,3 milionu korun.
U městské policie následně
sloužila několik let, než stráž-
níci zjistili, že je vlastně k niče-
mu nepotřebují. „Vrátili jsme
je městu, které pro ně našlo
nové využití,“ řekla mluvčí
strážníků Irena Seifertová. Na-
konec bylo letos jedno z aut
předáno pražským hasičům.
K zásahu podle serveru Požá-
ry.cz vyjede poprvé na pod-
zim. Bude sloužit leteckým zá-
chranářům, případně i USAR
týmu, který se specializuje na
vyhledávání a záchranu lidí
po katastrofě. Vozidla byla pů-
vodně zakoupena vmodréme-
talíze. Městská policie je pro-
vozovala v bílé barvě, hasiči
ten svůj polepem změnili na
červený. Oba zbylé vozy dosta-
la Policie ČR. ROW

Pražští radní by při nástupu
do funkce měli mít bezpeč-
nostní prověrku na stupeň
důvěrné. Bez ní by nesměli
funkci vykonávat. Novinku
chce prosadit Adriana Krnáčo-
vá (na snímku), které vede
pražskou kandidátku ANO.
UNárodního bezpečnostní-

ho úřadu (NBÚ) v květnu po-
žádala o prověrku na stupeň
tajné, kterou jako náměstky-
ně ministra vnitra musí mít.
„Radní by tak musel deset let
nazpět prokázat své vztahy,
účty, veškerý majetek. Proká-
že tím, že není napojen na po-
divné struktury, a není tak
bezpečnostním rizikem,“
uvedla Krnáčová. Proces pro-
věřování, který trvá až něko-
lik měsíců, podle ní nebude
mít na práci politiků význam-
ný vliv. Krnáčová také navr-
huje, aby politici a úředníci
povinně předkládalimajetko-
vá přiznání.
S případným prověřením

nemá problém ani primátor
Tomáš Hudeček, i když po-
chybuje o tom, že lze reduko-
vat lidskou slušnost na bez-
pečnostní prověrku. „Věřím,
že čelní představitelé ANO
půjdou v tomto radním pří-
kladem,“ uvedl Hudeček, kte-
rý má jako primátor prověr-

ku prvního stupně – vyhraze-
né. Zapochyboval však nad
tím, zda si radní vůbec budou
moci o prověrku u NBÚ zažá-
dat. Podle něj by to vyžadova-
lo změnu zákona. ROWHummer v červeném provedení už dostali hasiči. POŽÁRY.CZ

Hummer v roce 2009, když patřil strážníkům. MP

Bezpečnostní prověrka

Má hlavně vyjádřit možnost
dotyčného pracovat s určitým
typem informací.

● U žadatelů o prověrku na
stupeň důvěrné se bezpeč-
nostní rizika zjišťují 10 let
zpětně, prověrka platí 9 let.

● O prověrku žádá zpravidla
zaměstnavatel. V odůvodně-
ní se musí popsat zejména
označení konkrétního místa
nebo funkce.

● Podle zákona bezpečnostní
prověrka neřeší bezúhon-
nost člověka.

v praze, hanusova 1537/315 (Budějovická- pankrác)

elegance za super ceny

nová prodejna pánské
konfekce

otevírací hodiny: UT - pá 11:00 - 18:00
SO 09:00 - 13:00

dáreček pro prvních
50 kupujících!

od 19.9. do 26.9.2014

obleky již od

uváděcí akce SLEva40%

990kč

inzerce

Přebarveno.
Hummer hasičům

Krnáčová. Radní
má mít prověrku
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Jan Kaláb tvořil
v ulicích. Chytila
ho při tom policie.

Uměleckým jménem si říká
Point a teď má potíže s poli-
cií. Jan Kaláb je jedním z nej-
lepších českých umělců, kte-
ří tvoří v ulicích.
V několika ulicích na Letné

barvami zkrášloval místní
chodníky. Problémem je, že
neměl na svou aktivitu povo-
lení. „Na konci října se do-
zvím, jak vysoko bude vyčísle-
na škoda všech ‚obrazů‘. Z to-
hoto důvodu se mi už pokra-
čovat v akci tady na Letné ne-
chce,“ napsal Kaláb na Face-
booku skupiny Letenská par-
ta, která se snaží místní oby-
vatele motivovat k nejrůzněj-
ším aktivitám.
Jeho koláže se na nevzhled-

ných pražských chodnících
objevily už před devíti lety

a teď svůj nápad oprášil. „Na-
padlo mě vybarvit ty neuvěři-
telné tvary záplat v asfalto-
vém chodníku, které postu-
pem času vznikají po výkopo-
vých pracích při běžných
městských opravách,“ řekl
deníku Metro ještě předtím,
než ho policie chytila.
Reakce obyvatel Letné na

koláže byly z drtivé většiny
pozitivní. „Jsem překvapený
a potěšený, jak moc dobře
lidé reagují,“ uvedl umělec
Jan Kaláb. MAREK PEŠKA Jan Kaláb při své práci HANKA TŘEŠTÍKOVÁ

Známý umělec maloval na
chodníky, dostane pokutu

Barvy proti šedi

Jan Kaláb patří mezi špičky
českého graffiti.

● Svá díla vystavoval v Praze
i v Evropě, byl jedním z prv-
ních tvůrců plastikových 3D
graffiti na světě.

● Jeho práce najdete na
www.onepoint.cz nebo
na www.jankalab.com.

Jak ulehčit dětem návrat do školy?
Dobrou a zábavnou knihou z naklaDatelství argo.

knihy také pohoDlně zakoupíte v internetovém knihkupectví www.kosmas.cz.

Darcy je neobyčejná holčička, ja-Darcy je neobyčejná holčička, ja-
kých po světě mnoho nechodí:kých po světě mnoho nechodí:
Miluje chobotnice a pavouky, zatoMiluje chobotnice a pavouky, zat
nenávidí mořské racky – zvlášť odnenávidí mořské cky – zvlášť od
té doby, co jí jeden ukradl zmrzlinu!té doby, co jí jeden ukradl zmrzlinu!
Nesnáší nakupování oblečení. ŠkoluNesnáší nakupování oblečení. Školu
jakžtakž snese, i když je to trochujakžtakž snese, i když je to trochu
nuda. Má ochočenou ovečku (utíkatnuda. Má ochočenou ovečku (utíkat
s ní z domova ale nebyl zrovna nej-va a ov
lepší nápad), mladší sestru a maléholepší nápad), mladší sestru a malého
brášku, kterého s chutí převléká zau, které
holku. A pozor: Darcy se namoudušiholku. A pozor: Darcy se namouduši
nikdy do nikoho nezamiluje! Nechce totiž mít zlomené srdce jakonikdy do nikoho nezamiluje! Nechce totiž mít zlomené srdce jako
sestra jejího nejlepšího kamaráda Willa...

laura dockrillová
darcy Burdockovárcy B ová

mark lowery
Bez kalhot ani ránu

Na Michaela Swarbricka se koneč-
ně usmálo štěstí. Má rande s dívkou
svých snů... nejprve se romanticky
prohánějí po pláži na roztomilém
oslíkovi a pak se koupou v moři.
Nádhera! Jenže ouha... věčnému
smolaři prostě na lepší časy svítat
nemůže. Za kratičký okamžik štěs-
tí musí Michael zaplatit vysokou
cenu: a) je zatčen a uvězněn, b)
proti jeho vůli je z něj lokální cele-
brita a c) stane se internetovou senzací, protože si o něm všichni
myslí, že je NUDISTA! (Ale to on, proboha, není!) Události se na
chudáka Michaela valí jako lavina, která mu rozmetá život na kusy
– UŽ ZASE! Volné pokračování humoristické knihy Jenom ponožky
nestačí bylo nominováno na Cenu Roalda Dahla a umístilo se mezi
šesti nejzábavnějšími knihami roku.

298 Kč

naklaDatelství argo.
lowery
lhot ani ránu

rbricka se koneč-
Má rande s dívkou
ve se romanticky

pláži na roztomilém
koupou v moři.

ouha... věčnému
na lepší časy svítat
ičký okamžik štěs-
zaplatit vysokou
n a uvězněn, b)
z něj lokální cele-

se internetovou senzací, protože si o něm všichni

nu
248 Kč

inzerce
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Vlastník Škodova
paláce chtěl jednat
před kamerami,
nedorazil ani jeden
zástupce města.

Už přes rok se magistrát sou-
dí o výši nájemného za Ško-
dův palác, ve kterém sídlí
pražští úředníci. Jeho maji-
tel, Guyana Holding, nabízí
jednání. Na včerejšek proto
zástupci firmy pozvali primá-
tora, aby si věci vyříkali. Pro-
blém byl ale v tom, že firma
současně pozvala i zástupce
médií.
„Konstruktivní diskusi se

zástupci se v žádném případě
nebráníme. Ovšem výměna
informací o potřebách města
a postoji pana primátora
k celé věci, a to za účasti mé-
dií, je podle našeho názoru
v tuto chvíli nadbytečná,“ vy-

světlovala mluvčí magistrátu
Petra Hrubá, proč za město
na schůzku nikdo nedorazil.
Odmítají prý z problému dě-
lat reality show.
Poslední smírnou nabídku

společnosti Guyana Holding
na více než půlmiliardovou
slevu na nájmu vedení Prahy

odmítlo. Lhůta pro rozhodnu-
tí byla podle mluvčí Hrubé
velmi krátká. Je však prý při-
praveno jednat se společnos-
tí dál.

Kdo se nastěhuje do
vily? Rozhodnou lidé
Dnes začíná anketa mezi občany
Prahy 1 o využití Werichovy vily
na Kampě. Zároveň budou vysta-
veny v Galerii Prahy 1 návrhy tří
firem, které ji chtějí využívat. Ve-
dení Prahy 1 chce při rozhodová-
ní o pronájmu vily přihlédnout
k názoru občanů, který mohou
vyjádřit v anketě. O pronájem
usilují Museum Kampa, Post Bel-
lum a Charta 77.

Rychlík v Praze narazil
do drezíny, vlaky stály
Na Vyšehradě se večer srazil
rychlík Českých drah s pracovní
drezínou. Provoz mezi hlavním
nádražím a Smíchovem na trati
do Berouna byl přerušen. Podle
prvních informací byl lehce zra-
něn jeden člověk. „Srážka se sta-
la krátce po desáté hodině,“ uve-
dl mluvčí Drážní inspekce Mar-
tin Drápal. Více informací před
uzávěrkou vydání ale neměl. ČTK

Kabáti uklidí Vypich
Už dnes by měl začít úklid rozoraného Vypichu po sobot-
ním koncertě skupiny Kabát. Pořadatel včera slíbil, že
odstraní škody co nejdříve. Podle radnice je poškozena
zhruba jedna pětina plochy, kterou měl pořadatel koncer-
tu pronajatou. Poškozená místa má zavézt zeminou
a osít travou. Více na www.metro.cz. DANA LANGEROVÁ

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

pořádá výprodej použitého bytového zařízení, domácích spotřebičů
a elektroniky formou obálkové metody a to dne 23. září 2014 (9.00 –

17.00). Výprodej bude probíhat v budově č. 2 skladového areálu West
Point Distribution, U Silnice 949, Praha 6. Po vyhodnocení výsledků po
skončení výprodeje v podvečerních hodinách budou výherci telefonicky

kontaktováni. Zboží je nutno zaplatit a vyzvednout ve středu, 24. září 2014
od 9.00 do 13.00 hod. Platby budou akceptovány pouze v hotovosti a to

v Kč. Položky budou předaukčně vystaveny od 9.00 do 12.00 hod.
v pondělí, 22. září 2014.

Pro více informací volejte: 775 870 300
prague.usembassy.gov a Facebook/USEmbassyPrague

Will be holding a sealed bid sale of used furniture, apliances and electronics.
The sale will take place on Tuesday, September 23, 2014 (9.00 to 17.00), at
West Point Distribution, U Silnice 949, Prague 6 Building 2. Winning bidders
will be contacted after the sale when the results are known. Items must be
paid for and picked up on Wednesday, September 24, 2014 between 9.00
and 13.00. Payment in cash (CZK). Items are sold as is. All items can be
pre-viewed from 9.00 to 12.00 a.m. on Monday September 22, 2014.

For more information please call: 775 870 300
prague.usembassy.gov and Facebook/USEmbassyPrague

Velvyslanectví USA v Praze
US Embassy Prague

Magistrát si Škodův palác
pronajal v roce 2006 za
4,5 miliardy na 20 let.

● Od roku 2010 se vedení
marně snaží nájem snížit.

● Guyana Holdings nedávno
nabídla snížení nájmu za pod-
mínky, že se Praha vzdá před-
kupního práva a práva opce
na tuto budovu. Nabídla též,
že úředníkům zajistí prostory
v Kongresovém centru.

● To ale město odmítá a čeká
na zajímavější nabídku.

● Chce mimo jiné znát důvody
požadavku vzdání se předkup-
ního práva a vědět, jaké plány
má firma se Škodovým
palácem.

Reality show
prostě nechceme

1913-2014

vodního díla Štvanice
Státní podnik Povodí Vltavy Vás u příležitosi
101. výročí vodního díla Štvanice zve na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.
Čeká Vás prohlídka malé vodní elektrárny, která byla v roce 2002
prohlášena kulturní památkou, prohlídka plavebních komor a výstava
historických fotograií.

Prohlídky jsou možné po skupinách a budou probíhat v každou celou
hodinu.

Soutěže pro děi a dospělé.

Termín: 20. a 21. září 2014
Místo: Malá vodní elektrárna Štvanice,

špička Štvanického ostrova, Praha
Čas: 10:00 –16:00 hodin
Nejsnazší přístup ze stanice MHD Florenc, nebo Vltavská.

PARTNEŘI AKCE:

inzerce
Zprávy krátce

Spor o palác
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Smrt v nemocnici
nebo v eldéence
je naše největší
obava. Češi podle
odborníků umírají
nedůstojně.

Vyberte si hudbu, kterou si
chcete nechat zahrát na po-
hřbu, oblečení, v němž chce-
te být pochováni, nebo věc,
která by v rakvi neměla chy-
bět. Hlavně se o smrti neboj-
temluvit. To představuje pro-
jekt Mojesmrt.cz, jenž má za
cíl, aby měl každý šanci podí-
let se na svém osudu a jeho
uzavření.
„Vím, že o svých přáních

musím mluvit, jinak se to
všechno odehraje nějak ji-
nak,“ říká ombudsmanka

Anna Šabatová, která převza-
la záštitu nad projektem. Jak
ukazují výsledky průzkumu
STEM/MARK, Češi o smrti ra-
ději se svými blízkými nemlu-
ví. Často se tak stává, že po-
slední přání nebožtíka zůstá-
vají nevyslyšena.
Z průzkumu také vyplývá,

že největší obavy máme
z toho, že dožijeme v eldéen-
ce nebo v nemocnici. To však
jsou podle přední české ge-
rontoložky Evy Topinkové
(na snímku) nejčastější mís-
ta, kde staří lidé dožívají. Ne-
mocnice ale není právě tím
nejdůstojnějšímmístem. „Ve-
lice málo zařízení má míst-
nost, kde by se příbuznímoh-
li s umírajícím důstojně roz-
loučit,“ řekla deníku Metro
Topinková. To potvrzuje šéf
Hospice Cesta domů Marek
Uhlíř, který projekt inicioval.
„V Čechách lidé umírají špat-

ně. Hůř, než
by museli,“
říká Uhlíř.
Podle Evy

Topinkové je
nejčastějším
přáním umí-
rajících dožít
doma, obklo-
peni svými

blízkými. Jak se
vůbec lidé se smr-
tí smiřují? „Mlad-
ší lidé si to moc
nepřipouští, staří
lidé mají k smrti
blíž. Velká část
z nich to vytěsňu-
je, nechce o tom
vůbec hovořit.

Když jsou v nějakém zařízení
na společném pokoji, a někdo
kolem umře, jsou vděční, že
si smrt vzala někoho jiného.
Obavy mají i proto, že dříve
bylo umírání kratší,“ říká ge-
rontoložka.

Paradoxem je, že díky kva-
litnější péči umíráme podstat-
ně pomaleji než v minulosti,
Trápení nejen umírajícího,
ale i jeho rodiny se tak prodlu-
žuje. Dříve se také lidé na
smrt lépe připravovali, třeba
tím, že si ještě během života
našetřili na svůj pohřeb.
„Kdyžmá jeden vyřešené vzta-
hy, staré spory, tak to napo-
máhá k přípravě na odchod.
Ale to je spíše záležitost něja-
kého osobního moudra,“ uza-
vírá Eva Topinková.

Muž obviněný z vraždy devíti-
leté dívky z Klášterce nad
Ohří byl převezen do vězeň-
ské nemocnice, kde je pod se-
dativy a trvalým dozorem,
aby nemohl spáchat sebevraž-
du. Uvedla to včera televize
Nova. „Hrozí, že si sáhne na
život,“ uvedla televize s odvo-
láním na policejní zdroje. Mi-
nistryně spravedlnosti Hele-

na Válková potvrdila, že obvi-
něný byl přemístěn z vazební
věznice do vězeňské nemoc-
nice. „Stát musí zajistit bez-
pečnost toho obviněného
tím, že ho umístí v podmín-
kách, které prakticky vylou-
čí, aby se dopustil sebevraž-
dy,“ prohlásila. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Vražda. Obviněný
je v nemocnici

Bavme se o smrti

Kalousek ve sporu

Výbor pokládá termín „komu-
nistický fízl“ za urážlivý.

● Ondráček poukazuje na to,
že pod pojmem „fízl“ je
obecně vnímán pracovník
nebo spolupracovník někdej-
ší Státní bezpečnosti (StB),
zatímco on působil
u Veřejné bezpečnosti.

Podle průzkumu o smrti a přá-
ních spojených s posledním
rozloučením se svými blízkými
nemluvíme.

● Většinou proto, že je to ještě
daleko, že to nechceme přivolá-
vat či že je nám to nepříjemné.

● To vede často k tomu, že
pečující neznají naše plány,
neumějí se na vzniklou situaci
připravit a plnění posledních

přání je pro ně velmi těžké.

● Změnit to si klade za cíl
projekt na webu Mojesmrt.cz.
Ten míří především na lidi do
40 let, aby přemýšleli včas
o konci života a mluvili
o svých přáních se svými blíz-
kými.

● Na něm si lidé mohou sestavit
seznam posledních přání, ten
lze sdílet i na sociálních sítích.

Smrt přichází pomaleji než
kdysi. Málo o ní mluvíme

Profesní titul? Pootevřené
dveře k vysněné kariéře!
Chystáte se budovat kariéru
v zahraničí nebo v některé za-
hraniční společnosti působící
v Česku? Kromě kvalitní jazyko-
vé výbavy a bohaté praxe vám
při výběrovém řízení na vysně-
nou manažerskou pozici může
podstatně pomoci ještě jedna
věc: profesní titul MBA.

Lepší ohodnocení
a zkušenosti z praxe
Profesní tituly se v Česku etab-
lovaly velmi úspěšně. Podle
výzkumů zaznamenali studenti
MBA do pěti let od absolvování
tohoto programu nárůst platu
až o 40 %. „MBA je jak mezi
zaměstnavateli, tak mezi zá-
jemci o studium vnímáno jako
významný faktor, který otevírá
dveře ke kariérnímu růstu,“
vysvětluje studijní referentka
pro MBA program Ing. Andrea
Kočková, Ph.D., MBA z Univer-
zity Jana Amose Komenského
Praha. Studium MBA je orien-
továno na reálné manažerské
problémy a co největší propo-
jení s praxí.
Prestižní titul MBA nepatří
mezi tituly akademické – jeho
akreditaci neprovádí Minister-
stvo školství, mládeže a tělo-
výchovy, proto je potřeba mezi
poskytovateli pečlivě vybírat,
aby pro vás studium bylo maxi-
málním přínosem. „Kvalitu pro-
gramu garantuje organizace,
která MBA akreditaci danému

vzdělávacímu subjektu uděli-
la – v případě MBA programu
na Univerzitě Jana Amose Ko-
menského Praha je touto orga-
nizací prestižní Foundation for
International Business Admini-
stration Accreditation (FIBAA,
www.ibaa.org) se sídlem v ně-
meckém Bonnu a švýcarském
Curychu,“ přibližuje doktorka
Kočková.

Vlastní program,
žádná „franšíza“
Univerzita Jana Amose Komen-
ského Praha je speciická tím,
že zájemcům nabízí vlastní
programMBA – Řízení lidských
zdrojů a Evropská unie, který
u FIBAA zmíněnou prestižní
akreditaci získal. Častou pra-
xí totiž je, že MBA programy

v Česku jsou nabízeny formou
jakési „franšízy“, kdy někteří
ostatní poskytovatelé pouze
přebírají programy zahranič-
ních univerzit. Vlastní pro-
gram UJAK tak lépe relektuje
aktuální potřeby a speciika
v daném segmentu v Česku.
Samozřejmostí je přitom výuka
zajišťovaná špičkovými odbor-
níky s mnohaletou praxí a kva-
litní studijní zázemí. Studium
trvá tři semestry a je realizo-
váno kombinovanou formou
ve víkendových blocích – je
proto časově velice efektivní
i díky individuálnímu přístupu
a využívání online výukových
technologií.
Univerzita Jana Amose Komen-
ského Praha je první soukro-
mou vysokou školou v České
republice, která získala status
univerzity. Nabízí studium širo-
kého spektra společenskověd-
ních oborů. Pilíři studia jsou
Speciální pedagogika, Vzdělá-
vání dospělých, Andragogika,
Evropská hospodářskosprávní
studia, Sociální a mediální ko-
munikace, Management ces-
tovního ruchu, Právo v podni-
kání, Manažerská studia, Au-
diovizuální komunikace a tvor-
ba, Scénická a mediální studia
a Bezpečnostní studia. UJAK
nabízí možnost studovat pre-
zenční i kombinovanou formou
s víkendovými soustředěními.

www.ujak.cz

Krátce

Babiš je pátý
na světě
Ministr financí Andrej
Babiš se umístil na
pátémmístě žebříčku
miliardářů s největším
politickým vlivem na
světě. Pořadí určila ame-
rická analytická organi-
zace Brookings Instituti-
on. V čele žebříčku je
spoluzakladatel Micro-
softu Bill Gates. iDNES.cz

PORADNA
VLASY!

Milá poradno,
je mi 30 let a od svých 25-tých
narozenin se potýkám s nadměr-
ným vypadáváním vlasů. Taky
se mi začínají tvořit čelní kouty.
Jistě chápeš, že mám obavy,
abych za pár let nevypadal jako
plešatý inspektor Kojak.

Luboš R. z Brna

Milý Luboši, problém s vypadává-
ním vlasů může mít více příčin.
V tvém případě bych v první fázi
zvolila cestu nejjednodušší, tj.
vyzkoušet přírodní vlasovou kos-
metiku THERMAL, která je velmi
kvalitní a hlavně účinná. Věřím,
že ti také pomůže. Jedna kúra se
skládá ze dvou krémů TH a jedno-
ho šamponu TH. I s návodem se
cena pohybuje kolem 990,-- Kč.
U těžších případů u mužů i žen bych
doporučovala absolvovat dvě tyto
kompletní kúry. Uvedené výrobky
si můžeš zakoupit či objednat na
adrese: SENS, Komenského 606,
Kyjov, 697 01 tel.:518 615 091

www.thermal-sens.cz

inzerce
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Na hodnotu 2,65 procenta
klesla v srpnu průměrná úro-
ková sazba hypoték. Podle
Fincentrum Hypoindexu jde
opět o historické minimum,
které se neustále posouvá už
od začátku letošního roku.
V červenci byl průměrný
úrok 2,72 procenta. Ačkoliv
podmínky jsou pro spotřebi-
tele příznivé, lidí, kteří si vyři-
zují hypotéku, ubývá. V čer-
venci uzavřelo smlouvu o hy-
potečním úvěru 8352 lidí,
v srpnu to bylo 6515 klien-
tů. RB

Češi milují houby.
Nejradši si z nich
udělají řízky, popu-
lární je i smaženi-
ce, houbová omáč-
ka a polévka.

Čeští houbaři se dají rozdělit
na dvě téměř stejně velké sku-
piny. Jedna chodí sbírat hou-
by pravidelně na svá místa,

druhá naopak hledá takzva-
ně naslepo. „Lidé z malých
obcí chodí spíše na vytipova-
ná místa, zatímco houbaři
z velkých měst většinou žád-
né své místečko nemají,“ vy-
světluje mykolog Vladimír
Antonín.
Dvě třetiny lidí ve výzku-

mu společnosti NMS Market
Research uvedly, že znají více
než pět druhů hub. Za exper-
ty se považuje 16 procent
lidí, kteří uvádějí, že znají
více než patnáct druhů hub.

Výzkum zjišťoval, zda hou-
baři sbírají a zda také správ-
ně rozeznají muchomůrku
růžovku. Velmi snadno ji ale
lez zaměnit za prudce jedova-
tou muchomůrku tygrova-
nou. Pravděpodobně proto ji
polovina houbařů raději vů-
bec nesbírá. S naprostou jisto-
tou ji však pozná jen čtvrtina
houbařů.

Hypotéky.
Úrok opět klesl

Úroková sazba

Jak se letos snižovala
průměrná úroková sazba:

● leden 3,08 %
únor 3,01 %
březen 2,93 %
duben 2,88 %
květen 2,81 %
červen 2,76 %
červenec 2,72 %

Gábina a srdíčka pomohou
Zábavné odpoledne pro děti i dospělé se včera konalo na
náměstí Míru. Nadace Život dětem zahájila touto akcí tra-
diční podzimní Srdíčkové dny, veřejnou sbírku na pomoc
vážně nemocným dětem. Na akci se objevily i známé tvá-
ře – Bára Basiková, Monika Absolonová, Otakar Brousek
ml. nebo Gábina Partyšová (na snímku). DAVID SEDLECKÝ

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Češi a houby

Začínáme už 13. října 2014!

klasika | rock | jazz | film

Michal Pavlíček, Václav Hudeček
Ondřej Soukup a další

SYMFONICKÝ ORCHESTR
ČESKÉHO ROZHLASU

nový koncertní cyklus
v Obecním domě

více na: socr.rozhlas.cz

inzerce

Přichází podzim a houbaři
opět míří s košíky do lesů

Tři čtvrtiny Čechů rády sbírají
houby. Pouze osm procent lidí
tvrdí, že na ně vůbec nechodí.

● Nejoblíbenější houbovou
pochoutkou jsou pro 33 %
procent lidí řízky, smaženici
preferuje 29 % lidí. Na třetím
místě je houbová omáčka
s 18 % hlasů.

● Houbaři většinou svoje úlovky
okamžitě spotřebují. Pokud

jim nějaké houby zbudou, ob-
vykle je skladují usušené, pří-
padně je zavařují. Téměř 20 %
svoje houbové přebytky rozdá
svým známým a přátelům.

● Polovina Čechů sbírá houby
velmi ráda, dalších 27 % má
sbírání rádo a jen 7 % v lese
s košem nepotkáte.

● Výzkum proběhl v srpnu
2014. Odpovědělo 691 lidí.



VAN GRAAF | PRAHA | VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ 17
pondělí - neděle: 10.00–21.00 hodin

NABÍDKA NA TÝDEN
OD 18. DO 24. ZÁŘÍ

Sako 2 999,00 CZK 2 299,00 CZK
Konfekční velikosti. Vkusná vnitřní úprava.
Všitý ozdobný kapesník.
Čistá bavlna. V osmi barvách.
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Horečka stoupá,
nervy pracují. Sko-
tové rozhodují
o své budoucnosti.

S velkým napětím čeká Evro-
pa a Británie na výsledek
dnešního referenda o skot-
ské nezávislosti. Hotovo
bude zítra ráno. Bude to zřej-
mě velmi těsné. Podle posled-
ních průzkumů totiž ani jed-
na ze stran neměla jasnou
převahu.
Pokud zvítězí zastánci odtr-

žení, bude to znamenat při-
nejmenším dočasně politic-
kou a ekonomickou nejisto-
tou pro Skotsko, zbytek Britá-
nie a Evropskou unii, stejně
jako povzbuzení pro separa-
tistická hnutí jinde v Evropě.
Převáží-li unionisté, Skotsko
by i tak mělo získat nové pra-
vomoci. Rozsáhlou samosprá-

vu přinesly Skotům už refor-
my z konce 90. let. Ani to
však nezabránilo vzestupu
Skotské národní strany (SNP)
Alexe Salmonda, který patří
k nejschopnějším politikům
na britských ostrovech,
ani jeho snahám o úplnou sa-
mostatnost.
Asi 4,2 milionu skotských

voličů si tak dnes odpovídá
na otázku: Mělo by Skotsko
být nezávislou zemí? Pokud
odpoví ano, rozdělí se 307 let
trvající svazek Anglie a Skot-
ska. Neskončí však hned, ale
budou mu předcházet kom-
plikovaná jednání o citlivých
záležitostech, jako je otázka
společné libry, rozdělení brit-
ského dluhu, ropa v Sever-
ním moři či budoucnost zá-
kladen britských jaderných
ponorek, které jsou ve Skot-
sku. SNP předpokládá, že fak-
ticky by Skotsko mělo být sa-
mostatné – byť v čele s brit-
skou královnou – až 24. břez-
na 2016. ČTK

Střední Evropa se výsledky dozví kolem 8 hodin ráno

Díky Česku
Nosorožcům dvourohým,
kteří byli v roce 2009 pře-
vezeni ze zoo ve Dvoře
Králové do tanzanského
národního parku Mkoma-
zi, se narodilo další mlá-
dě. V červnu narozená sa-
mička Tunu (na snímku)
se v Tanzanii stala dru-
hým přírůstkem nosorož-
ců odchovaných v Česku.

ARCHIV ZOO DVŮR KRÁLOVÉ

www.proprahu.cz

Co chcete vy? Napište mi:
zbynek@proprahu.czZbyněk Passer

LÍDR PRO PRAHU

Více peněz pro městské části
Každý rok dostane magistrát od státu na jednoho
Pražana přes 32 000 korun. Zhruba 93 % financí si
ponechá pro sebe. Městské části nemají na provozní
výdaje škol a školek, čištění a sezónní opravy
komunikací či údržbu zeleně. Přeneseme více financí
a pravomocí na městské části. Chceme město, kde je
radost žít.

inzerce

Čekání na výsledky referenda
o nezávislosti Skotska na
Británii se zřejmě protáhne do
pátečních ranních hodin.

● My se výsledek dozvíme
mezi 7.30 a 8. hodinou středo-
evropského času.

● K hlasování se totiž v pětimi-
lionovém Skotsku zaregistro-
valo takřka 4,3 milionu voličů.

● Pokud se obyvatelé Skotska
rozhodnou pro nezávislost,
budou britští činitelé v násle-
dujících 24 hodinách čelit
hned několika rizikům. Týká
se to například hromadných
vybírání vkladů, krize důvěry
v britskou libru a případných
problémů s hotovostí v ban-
kách.

● Nezávislé Skotsko by muselo
znovu požádat o své členství
v EU, s tím musí souhlasit
všech 28 unijních států. Stejně
tak se členstvím v NATO.

Evropě se tají dech, čeká
se na skotský výsledek



1 590,-1 5
ZDARMA
k nákupu

5959590,-
MA

Komplexní
internetová
ochrana

ALZA CHRÁNÍ
ČESKO

více na www.alza.cz
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RO
SA AT

KOU

Notebook s úsporným procesorem AMDA6-6310
15,6“ antirelexní displej (1366×768)
Graická karta AMD Radeon HD 8670M 2GB
Přepínání na graiku procesoru pro vyšší výdrž baterie
Velký 1TB disk, DVD,WiFi, USB 3.0
Windows 8.1

Notebook se čtyřjádrem AMDA8-6410
15,6“ displej BrightView (1366×768)
Graická karta AMD Radeon HD 8570M 2GB
500GB disk, DVD,WiFi, USB 3.0
Windows 8.1

HP Pavilion 15-g503nc

S PER KONN
OC SOR

HP 355 G2

SA AT

Notebook s úsporným procesorem AMDA6-6310Notebook s úsporným procesorem AMDA6-6310A6-6310

SA AT

+
+
+
+
+
+

P
KON

15,6“ notebook s antirelexním displejem (1366×768)
Výkonný procesor Intel® Core™ i5
Graická karta AMD Radeon HD 8670M 2GB
Klávesnice s numerickým blokem odolná proti polití
750GB disk, DVD, WiFi, USB 3.0
Windows 8.1

HP 350 G1

10 990,-
objednací kód: HPCN1009k

13 990,-
objednací kód: HPBN0050d

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

Á
I PRO

PC, co zvládne i nové hry na střední detaily
Čtyřjádrový procesor AMDA10-7800
Graika NVIDIA GeForce GTX 745 4GB
Obrovský SSHD disk 2 TB + 16GB SSD cache
USB klávesnice a myš v balení
Windows 8.1

PC vhodné pro hráče i náročné graiky
Čtyřjádrový procesor Intel® Core™ i7 4790S Haswell
Graika NVIDIA GeForce GTX 745 4GB
Mamutí SSHD disk 3 TB + 16GB SSD cache
DisplayPort, USB klávesnice a myš v balení
Windows 8.1

HP Pavilion 500-303nc HP Pavilion 500-306nc

16 990,-
objednací kód: HPCD0004n

22 990,-
objednací kód: HPCD0004v

+
+
+
+
+
+

A
I NA C T

Spolehlivý notebook s dlouhou výdrží baterie až 9 h
Antirelexní 15,6“ displej (1366×768)
Procesor Intel® Core™ i5, SSHD 500 GB + 8GB cache
Čtečka otisků prstů, HP Client Security, šifrování
Klávesnice odolná proti polití, odolné šasi
Windows 7 Professional / Windows 8.1 Pro

HP ProBook 450

15 990,-
objednací kód: HPBN1056k8

10 490,-
objednací kód: HPBN0051e
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Anežským klášte-
rem v Praze zněla
i Moravská lidová
poezie v podání Ra-
kušana Holzmaira.

V rámci komorní řady mezi-
národního festivalu Dvořáko-
va Praha vystoupil v prosto-
rách Anežského kláštera vý-
znamný rakouský barytonis-
ta Wolfgang Holzmair, který
se zaměřuje především na in-
terpretaci písní a oratorních
děl.
Program byl sestaven

nejen z písní německých skla-
datelů, ale zazněly v něm
i Písničky na jednu stránku
Bohuslava Martinů či výběr
z Moravské lidové poezie
v písních Leoše Janáčka. Part-
nerem Holzmaira byl zkuše-
ný americký klavírista Rus-
sell Ryan.
Koncert začalméně známý-

mi písněmi Franze Schuber-
ta, kde se oba hudebníci ještě
navzájem „dolaďovali“. Pěv-
covo pojetí tohoto skladatele
je spíše umírněnější, v něm si
výraz téměř schovává pod
roušku důsledných legato-
vých frází. Tomůže být u stro-
fických Schubertových písní

mnohdy na škodu, protože
tak každá sloka vyzní téměř
monotónně.
V díle Richarda Strausse se

pěvec publiku více otevřel
a s velkou lehkostí a elegancí
předvedl velmi náročnou in-
terpretaci.
Miniatury BohuslavaMarti-

nů pozbývaly nejen pravémo-
ravské folklorní vitality, ale
také vokální čistoty bez růz-
ných pěveckých afektů, zato

Janáčkova Moravská lidová
poezie vyšla pěvci lépe,
i když by bylo možná vhod-
nější volit písně s lehčí výslov-
ností.
Vrcholempondělního veče-

ra byl výběr z písňové literatu-
ry Gustava Mahlera, jenž celý
programuzavřel. Tady se Hol-
zmair dostal do větší impul-
zivnosti, takže jeho pojetí
bylo opravdovým zážit-
kem. TOMÁŠ FOLTÝNEK

Wolfgang Holzmair v Anežském klášteře PETRA HAJSKÁ

Bojuje o evropské Oscary
Snímek Fair Play Andrey Sedláčkové (viz foto), jenž vyprá-
ví příběh o státem řízeném dopingu mezi sportovci
80. let v bývalém Československu, byl zařazen do širšího
výběru na Evropské filmové ceny. Snímek vznikl ve spo-
lečnosti Negativ, z její producentské dílny už vzešly dva
filmy oceněné Evropskou filmovou cenou. Nejprve to byl
dokument René režisérky Heleny Třeštíkové a pak animo-
vaný film Alois Nebel režiséra Tomáš Luňáka. ARCHIV

Skupina Tata Bojs vydá kon-
cem letošního roku dvě písně
na vinylovém singlu. Milan
Cais, Mardoša a další je naživo
představí 16. prosince v brněn-
ském klubu Fléda a dva dny
poté v pražském Divadle Ar-
cha.

Ještě předtím Tata Bojs čeká
výlet do Jižní Koreje, kde na

čtyřech koncertech mezi
10. a 15. říjnem obnoví svou
spolupráci s klasickým dívčím
korejským Ahn Triem, v je-
jímž rámci vzniklo akustické
album Smetana.

Nové album by pak měla
skupina vydat na jaře příštího
roku, zatím jsou hotové pouze
demoverze k pěti songům. ČTK

inzerce

Rakouský baryton
zpíval i Janáčka

Tata Bojs. Makají na
nových singlech i albu
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 První a zřejmě dodnes
nejznámější český
filmový muzikál Starci
na chmelu měl
premiéru roku:
a) 1954
b) 1964
c) 1974

2 Francouzský
matematika a fyzik,
který proslul hlavně
díky oblasti
magnetismu
a elektrodynamiky, byl:
a) Volta
b) Fermi
c) Ampére

3 Na nejvyšším vrcholu
okresu Třebíč
vysokém 711 metrů
leží stejnojmenná
rozhledna:
a) Jeníček
b) Mařenka
c) Baba

4 Byla považována za
sexuální symbol.
Italská herečka Sophia
Lorenová letos slaví:
a) 70 let
b) 80 let
c) 90 let

5 Pomník ruského
diktátora Josifa
Stalina byl v Praze na
Letné odstřelen roku:
a) 1962
b) 1967
c) 1972 Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,9 °C
Rok výskytu: 1947

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 20
Max. 24

Min. 20
Max. 24

Min. 19
Max. 23

Min. 18
Max. 22

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Okouzlení III (7/52)
15:10 Kingová (3/8)
15:55 Já a moji synové...
17:05 Besipky: Správné sezení
17:10 Cestománie
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Souboj vojevůdců
13:55 Objevování planety

Oceán: Život v poušti
14:40 Chcete je?
14:50 Jak postavit jadernou

ponorku
15:40 Germáni (4/4)
16:35 Pátrání po ztracených

lodích: Torpédová alej
17:20 Zázračná planeta
18:15 Moje rodina III
18:45 Večerníček
18:55 Pán času V
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009). Průmy-
slovka, nebo gympl? Oblí-
bený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, V. Freima-
nová, S. Skopal, N. Divíško-
vá, O. Veselý a další

20:55 Hlava rodiny
Reality show (ČR, 2014).
Seberte odvahu a svěřte
měsíční příjem celé vaší
rodiny svému potomkovi!

21:45 Máte slovo s M. Jílkovou
22:40 Na stopě
23:05 MI5 V (7/10)
00:00 Paterčata
00:45 AZ-kvíz
01:30 Dobré ráno
04:00 Banánové rybičky
04:25 Zkus mít vkus

ČT1

20:00 Rybí legendy
Jakuba Vágnera
Dok. cyklus (ČR, 2010).
Dobrodružné výpravy
nejen za gigantickými
rybami, ale i za poznáním
cizích krajů a života domo-
rodců

21:00 Cestománie
21:30 Pološero - Rychle a zběsile
22:00 Ve jménu vlasti (5/13)
22:50 Ve jménu vlasti (6/13)
23:40 Queer: Hidžra v Praze
00:10 Dokumentární klub -

Nedokončený film
01:45 Putování za muzikou
02:10 Chcete je?
02:15 Boj o Valašské království
02:40 Zašlapané projekty
03:00 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
03:25 Ztracené adresy

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(19)
Seriál (ČR, 2014). Každý
den je radost! Alois nachy-
tá Libuši se Šrámkem na
mezi. Krejzová chce zatočit
se salonem. Ota pomůže
Elišce utéct z nemocnice.
Hrají: P. Hřebíčková,
M. Kraus, O. Veselý, A. Ben-
dová, F. Blažek, A. Vránová,
L. Potměšil, H. Gregorová,
J. Dvořák a další

21:30 Kdo je kdo?
22:30 Ano, šéfe!
23:50 Slunečno, místy vraždy

IV (1)
Krimiseriál (USA, 2013)

00:45 Sběratelé kostí VI (12)
01:45 Procitnutí (7))
02:40 Doktor z hor: Nové pří-

běhy II (9)

PRIMA

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů dle diváka
Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou, host: Ivan Hlas

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (514)
Seriál (ČR, 2014). Suší se
bojí o Toníka: V Kamenici
se usadil jeho pravý otec.
Simona kryje Hanákovu
nevěru, musí lhát vlastní
sestře. Hrají: Z. Adamov-
ská, P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková a další

21:35 Prásk!
22:15 Pastýř

Akční film (USA, 2008)
00:15 Mentalista III (16)

Krimiseriál (USA, 2010)
01:05 Dr. House V (2)

Seriál (USA, 2008)
01:55 Novashopping
02:25 Áčko
03:10 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (116)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:20 Teorie velkého třesku II
(6))

21:55 Hvězdná pěchota
Sci-fi film (USA, 1997)

00:40 Cesty k úspěchu
00:50 Sexy trefa
02:00 The Big Bang Theory II (6)
02:25 Tráva VI (9)

Komed. seriál (USA, 2010)
03:00 Wilfred (9)

Komed. seriál (USA,
2011)

03:20 Vychovávat Hope (21)
Komed. seriál (USA, 2010)

03:40 Vychovávat Hope (22)
04:05 Wilfred (9)
04:25 V utajení III (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla III (20)
13:20 Odložené případy (16)
14:20 Dr. House V (2)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (116)
16:35 Dva a půl chlapa II (7)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista III (16)
18:25 Ulice (2664)
19:30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír III (26)
14:30 Doktor z hor: Nové

příběhy II (9)
15:30 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně III (7)
Láska bez hranic. Krimi-
seriál (USA, 2011)

16:25 Komisař Rex (3)
Útěk ke smrti. Krimiseriál

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X VII (9)
13:40 Jmenuju se Earl IV (12)
14:10 Simpsonovi XI (7, 8)
15:10 Bořiči mýtů III (2)
16:15 Ztraceni III (4)

Na vlastní triko. Seriál
(USA, 2004-2010)

17:10 Jmenuju se Earl IV (13)
Sirotek Earl. Komed. seriál
(USA, 2008)

17:40 Grimm II (6)
Jen přes moumrtvolu.
Fantasy seriál (USA, 2012)

18:30 Simpsonovi XI (9, 10)
19:20 Kdo přežije: Gabon (16)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart
18:00 Óčko hity

„Klídek, mladej,
nezapomínej,

že už nejsi brankař.“

RichardsonMlynařík
Facebook
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Nicolas
Alexij

Jednoznačně zrušit.
Hyzdí města i okolí

mimo ně.

UVOLNĚTE
MÍSTA STARŠÍM

Neříkám, že jsem nikdy v životě v tramvaji nezabořila nos
hluboko do knihy a nedoufala, že někdo jiný vyskočí, aby pus-
til sednout tu starší paní, a já budu moct zůstat sedět. Ale
obecně se považuju za vzorného uvolňovače místa, jak mě to
rodiče naučili. Teď se ovšem situace obrátila a já jsem díky po-
kročilému těhotenství v množině těch, co by je ostatní měli
pouštět sednout. Zpočátku mi to vůbec nešlo. Když už někdo

konečně usoudil, že to moje bři-
cho není jenom z přejedení,
a rozhodl se mi přenechat mís-
to, stejně zdvořile odmítám –
„Ne, děkuju, já za chvíli vystupu-
ju.“ – a pak vestoje tiše trpím
a nadávám si ještě dalších pět
stanic. Ale jak břicho roste, začí-
nám trochu funět a bolí mě

nohy, situace se mění. Teď bych si už opravdu ráda sedla. Na-
stoupím, všechna místa obsazená, a nic. NIKDO nevstává. Ni-
kdo mě neregistruje. Každý si hledí svého (většinou telefonu).
V plné tramvaji navíc mezi všemi těmi lidmi a jejich břichy to
moje těhotenské docela zaniká. A tak si postupně vypracuju
metodu, kterou dále zdokonaluju. Nastoupím, vystrčím bři-
cho (případně už předem rozepnu kabát), jednou rukou se ja-
koby opřu o bedra, a už ode dveří se významně rozhlížím. Já
se prostě tvářím, jako že není otázka, JESTLI si sedám, ale
KAM si sedám. A překvapivě to funguje. Všechno je to v hlavě.
A v tom správném těhotenském postoji. Teď ještě zbývá dopi-
lovat sezení tak, abych se nestyděla, že zůstávám na sedadle,
i když nastoupí nějaká ta starší paní... Tak prosím vás, uvol-
ňujte místa starším, ať nemusím vstávat. Děkuju.
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Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Katka
Veselá

Když nejsou
o politice, tak mi

nevadí.

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Je vhodný čas pro pracovní
výboje. Jakmile se pročistí

vzduch a všichni si všechno vyříkají,
bude se vám opravdu skvěle dýchat.

Beran 21/3–20/4
Myslete na to, že zadržovaná
energie vždy někudy musí

ven, jelikož její hromadění přivolává jen
potíže. Prostě se uvolněte a žijte!

Váhy 23/9–23/10

Nezadaní, není vyloučené,
že potkáte náruživou společ-

nost na jednu noc! Zadaní, zpestřete si
svůj stereotyp erotickými pomůckami!

Rak 22/6–22/7
Budete dnes potřebovat
podporu rodiny. V zaměst-

nání se vámpříliš dařit nebude, tak si bu-
dete potřebovat postěžovat u blízkých.

Kozoroh 22/12–20/1

V práci bude panovat roz-
verná nálada. Naštěstí se váš

nadřízený na dnešek dobře vyspal, tak
nebude obtěžovat novými povinnostmi.

Býk 21/4–21/5
Aniž byste se snažili, opačné
pohlaví vám dá dnes jasně

najevo, že vás miluje, a navíc i hvězdy
vás v lásce budou podporovat!

Štír 24/10–22/11

Hvězdy dnes budou podpo-
rovat vaši podnikavost a tou-

hu po zkoušení novot. Nejprve si ale ne-
chejte poradit od zkušenějších přátel.

lev 23/7–22/8
Ačkoliv budete našláplí jako
mina, snažte se krotit! Ne-

měli byste se totiž nechat nikým vytočit,
jelikož půjde o drobné neshody.

Vodnář 21/1–20/2

Můžete cítit nevšední napě-
tí. Nebojte se toho a snažte

se zjistit, odkud přichází. Budete překva-
pení, že jeho iniciátorem jste vy.

Blíženci 22/5–21/6
Jen co se dnes v zaměstnání
dočkáte svéhoprvníhoúspě-

chu a uznání, vaše sebevědomí rázem
stoupne. Budete na sebe právem pyšní.

Střelec 23/11–21/12

Bude vám připadat, že svět
zapomněl na detaily, přitom

právě v nich tkví krása! Prostě se jim dál
věnujte. Díky nim jste originál!

Panna 23/8–22/9
Ačkoliv se snažíte sebevíc,
máte pocit, že klienti i kole-

gové jsou úplně hluší vůči vašim výsled-
kům. Důležitá je vaše spokojenost.

Ryby 21/2–20/3

Pište SMS ve tvaru 89FZV a svoje
jméno a znamení na číslo 900 30 55

Pište

Ve vašem horoskopu leží odpověď!
Ve

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A ČEKÁM DÍTĚ.

Citát

Nikdo mě neregistru-
je. Každý si hledí
svého (většinou
telefonu).

REGISTROVAT
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Zachycovat, zachytit,
zaznamenávat. Zapsat do

seznamu, evidence.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Barbora
Tůmová
U silnic mě
otravují

každopádně.

Anketa Otravují vás billboardy?

Dopisy a vzkazy

Kdo komu má
naslouchat?
Jezdím do práce metrem,
a tak chtě nechtě registru-
ji i volební plakáty. Jeden
mě zaujal. Je na něm „bu-
doucí“ zastupitel a starší
paní a heslo v tom smys-
lu, že se postaráme o se-
niory. Delší dobu mi tento
leták připadal špatný, ale
nevěděla jsem proč. Až
jsem na to přišla. Zádrhel
je v rolích lidí na plakátu.
Z obrázku je patrné (řeč
těla), že „budoucí“ pan za-
stupitel něco hustí do té
babičky, co tam je s ním.
A ona pozorně naslouchá.
Nemělo by to být obráce-
ně? Neměl by pán naslou-
chat té babičce, co ji trápí,
co potřebuje? Neměl by
poslouchat zkušené lidi?
Myslím, že tato politická
garnitura se už do seniorů
nahustila dost hloupostí
a mohla by naopak teď na-
slouchat ona jim. Tento
plakát ČSSD není jediný.
Všimněte si jich a popře-
mýšlejte také nad jejich
obsahem. Nemám nic pro-
ti ČSSD jako takové, je to
u všech stran podobné.
Nejsem ani senior, které-
ho se to přímo týká. Jen
jsem chtěla vyzvat lidi,
aby před volbami trochu
přemýšleli, než se rozhod-
nou a dají někomu svůj
hlas. VĚRA KREJČÍ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Katastrofou je
válka na Ukrajině,
ne moje situace.“

PETR ČECH
ČESKÝ GÓLMAN

Zažívá situaci, na kterou není
zvyklý. Od začátku sezony si Petr
Čech v Chelsea pravidelně sedá
na lavičku náhradníků. Nazývat
to tragédií však odmítá. Jsou
horší věci na světě, dodává.
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Adam Rocks vznikl
zkříženímminivo-
zu, teréňáku
a kabrioletu.
Metro autíčko
testovalo jako
jedno z prvních.

Světoznámý ruský šlechtitel
ovoce Ivan Vladimirovič Mi-
čurin vytvářel křížením nové
odolné, chutné a krásné odrů-
dy jablek. Opel smísil něko-
lik automobilových kategorií
a vzniklo originální dílko
v podobě třídveřového mini-
SUV se standardně dodáva-
nou, elektricky stahovací plá-
těnou střechou.
Rocks sice vychází z mi-

niauta Opel Adam, ale záro-
veň se od něj kromě vizáže
odlišuje i v několika dalších
důležitých věcech. Světlá výš-
ka neboli vzdálenost mezi
zemí a podvozkem se
u Rockse zvětšila o 1,5 na
14 cm a tato verze používá vý-
hradně velká litá kola o roz-
měrech 17 a 18 palců obutá
do širokých a nízkých pneu-
matik. To si vynutilo změnu
nastavení odpružení ve smys-
lu zlepšení komfortu. Přesto-
že tak velká kola a široké pne-
umatiky bývají u malých aut
zabijáky komfortu, připadala
mi jízda s Adamem Rocks na
rozbitých ulicích, silnicích
a hliněných cestách v okolí lo-
tyšské Rigy pohodlnější než
u základní verze. Autíčko při-
tom neztratilo skoro nic ze
své hbitosti v zatáčkách.

Další pochvala patří kon-
struktérům za to, že díra ve
střeše téměř nezhoršila tu-
host základní karoserie. Auto
se po přejetí nerovností
nekroutilo a neotřásalo. Při
porovnání s ostatními mi-
niauty sice patří Opel Adam
Rocksmezi ty tvrdší, ale záro-
veň nabízí vynikající jízdní
vlastnosti.

Další novinkou spojenou
s příjezdem Adama Rocks je
nový litrový benzinový turbo-
motor se třemi válci dodáva-
ný ve dvou výkonových verzí
s maximy 66 a 85 kW. Testo-
vali jsme tu silnější a zodpo-
vědně mohu napsat, že jde
o nejkultivovanější tříválec
na trhu. Nezaznamenali jsme
žádné vibrace a jeho chod je
neskutečně tichý. Pouze z vr-
čení v nejvyšších otáčkách
školené ucho profesionála po-
zná, že uvnitř pohonné jed-
notky pracují jen tři „hrnky“,
a ne čtyři.

Dynamikounovýmotor po-
ráží většinu šestnáctistovek
bez turba. Výrobce udává
u Adama Rocks spotřebu 5,2 l
naturalu, které se dá klidnou
jízdou dosáhnout. Když jsme
občas trochu autu „dali na-
pít“, vyšplhala se konzumace
na testovacím okruhu k 6,5 l.
Nový motor se objeví i v dal-

ších modelech Opelu, napří-
klad běžného Adama nebo
nové generaci Corsy, která do-
razí ještě v letošním roce.
K novému motoru se váže

nová šestistupňová převodov-
ka. Potěší zkrácením a zklid-
něním řadicích drah v porov-
nání se staršími verzemi. Řa-
zení u Adama Rocks patří
k nejlepšímmezi miniauty.

Adam Rocks se může stát
hitem mezi mladými řidiči
bohatých rodičů. Cena začíná
na 368 900 korunách s moto-
rem1.2/51 kW. Testovaná ver-
ze s novýmmotorem 1.0 Tur-
bo/85 kW stojí 440 900 Kč.

inzerce

Navolit si můžete i řady dílů interiéru. 2x OPEL

ONDŘEJ
BĚHAL
www.vybermiauto.cz

Těžko potkáte dva stejné Adamy Rocks. Volí se barva karoserie, střechy, krytů kol, zrcátek...

Od Adama ke Karlovi

Opel se
vydal cestou
označování
novýchmode-
lů křestními
jmény z rodi-
ny zesnulého
zakladatele
automobilky
Adama Opela
(1837–1895).

● Na Adama naváže nový,
malý vůz Karl. Ano, přesně
tak se bude jmenovat levné
auto o něco větší, praktičtěj-
ší a lacinější než Corsa, které
má konkurovat třeba Dacii
Sandero.

● Carl je křestní jméno syna
Adama Opela. Mimocho-
dem, další jeho potomci se
jmenovali Friedrich
a Wilhelm...

● „Karl je krátké, řízné
a chytlavé jméno, které re-
prezentuje hodnoty značky
Opel,“ uvedla šéfka marke-
tingu značky Tina Müllero-
vá.

● Opel Karl se začne vyrábět
v létě příštího roku.

Opel soupeří s Mičurinem



Rádi Vás přivítáme v naší prodejně.
U nás najdete široký sortiment textilní galanterie a přízí.

Otevírací doba: Po-Pá: 9-18h, So 9-13h
Sedáky balené po 4 ks za akční ceny.

Nabízíme také krejčovské služby, montáže druků a jezdců.

KOH-I-NOOR a.s.
Vršovická 51, 101 00 Praha 10 Vršovice

Vchod z ulice Moskevská
Tel.: 777 910 041

Kupón na slevu 10% z Vašeho nákupu
platnost do 31. 10. 2014
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U profilů. Profily mohou
být zapuštěné, či přiznané.
Zapuštěná lišta je designově
čistší, přiznaná však praktič
tější – funguje jako okopová
lišta.

Na pevno
Polopříčky jsou tradičně po
užíványkoddělení částimíst
nosti. Svémísto najdou nejen
vobytnémprostoru, ale často
také v koupelně, kde oddělu
jí například sprchový kout
nebo vanu. Kromě fyzického
oddělení prostoru se často
využívají jako stabilní prvek
pro uchycení nábytkového
nebo dekoračního prvku.
Někdy jejich součástí bývají
krby. Polopříčka s průhledo
vou krbovou vložkou nebo
samotné krbové těleso jsou
oblíbené pro oddělení jídelní
části a části s posezením.

Pevné a stabilní příčky
nebo polopříčky, které pro
pouští světlo, jemožné posta
vit ze skleněných tvárnic (tzv.
luxfery) nebo skleněných ci
hel. Moderní luxfery se vyrá

bějí vmnohapodobách, odči
rých, kterými proniká světlo
v nezměněném odstínu, přes
matové až po barevné, které
v interiéru vytváří barevné
efekty. Ze skleněných plných
cihel (vyrábějí se čiré i ba
revné, s různou intenzitou
průhlednosti) lze dokonce
postavit nosnou příčku, nebo
je kombinovat s klasickými
cihlami.

Knihovny a police
Stavebně úplně nenáročné
je rozdělení prostoru pomo
cí nábytku. Oblíbené jsou
knihovny a různé policové
stěny, obvykle bývají vy
robené na zakázku. Mezi
sériovým nábytkem se až
na výjimky knihovny a skří
ně přístupné z obou stran

nevyskytují. Je možné použít
dva nábytkové prvky „zády“
ksobě, jejichhloubkaby však
měla být nejvýše 30cm, aby
dělicí stěna nebyla příliš ši
roká. Obvykle se používají
knihovny s otevřenými po
licemi, aby dvířka otevřená
do prostoru nezabírala příliš
místa.

Monika Smekalová
8/1419. ročník / srpen 2014 NEJČTENĚJŠÍ

ČASOPIS
O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz
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KTERÉ PRÁCE V DOMĚ ZVLÁDNETE SAMI

SOUTĚŽVYHRAJTELUXUSNÍSUŠIČKUPRÁDLAVELKÉ TÉMA

CO NA TERASU
DŘEVO, KÁMEN
NEBO BETON?

JAK ZAŘÍDIT
DOMÁCÍ

PRACOVNU

ADÉLA UŽ
VEČEŘELA!
ANEB PROMĚNA
JEDNÉ ZAHRADY

VÍTE CO TO JE
SPLIT

LEVEL?

PROJEKT
OD A DO Z

Převzato
z časopisu

Dům&Zahrada

Michelské zahrady •
Slunečné terasy •

Řeporyje
Výhledy Barrandov •

• Parcely Ďáblice
• Panorama Kyje
• Viladomy Dubeč
• Nové Měcholupy
• EKOCITY Uhříněves

NOVÝ ČESKÝ REKORD
prodáno 250 bytů za měsíc

Když byt, tak jedině
od EKOSPOLU

1+kk 1,3 mil.
2+kk 1,6 mil.
3+kk 2,3 mil.

Kvalitní byty,
nejnižší ceny!

tel.: 233 372 021
www.ekospol.cz



www.dock.cz | 800 500 550

www.4blok.cz | 800 500 550

www.zameckezahrady.cz | 800 500 550



• ZUBNÍ ORDINACE v Praze přijímá
nové pacienty – ošetření chrupu,
vč. pevných a snímacích náhrad.
Krátké objednací termíny, smlou-
vy s pojišť. 605253491

Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• Agenturadomácí zdravotnípéčepři-
jme VŠEOBECNÉ SESTRY s registra-
cí na HPP i VPP, z důvodu narůstají-
cí klientely. Nutná praxe u lůžka min.
3 roky. Lokalita Praha. Praxe v domá-
cí péči výhodou. Po zkušební doběna
HPP možnost služební SIM a auto.
T.234034013,608700630,mail:
vsestra@hcare.cz
• Hledáme muže a ženy, kteří si
chtějí vydělávat. Osobní pohovor
nutný. Fix 10tis./měs + provizní
sys. Bližší info na: 733113748,
CV na: kariera@erk.cz

• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• Hledáme komunikat., pozitivní,
mladé lidi do našeho týmu. Zabývá-
me se půjčkami. Na ŽL, vysoké pro-
vize garantovány. Tel: 774295485
• Přijmeme brigádníky na balení
časopisů v Praze 9. Směny nepra-
videlné. Vhodné i pro ženy naMD či
studenty. Tel: 608850889, e-mail:
tana@pracovnici.eu

• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.
• Havarijní servis přijme zámeční-
ka s praxí otevírání zámků a svářeč-
ským oprávněním. Požad. bezúhon-
nost, ŘP B. zamecnik@nabor.info,
233373337, 724245364
• Nemůžete sehnat práci a potře-
bujete peníze? Nabízíme brigády
všeho druhu-ranní, odpol. i noč-
ní směny! Výplata 2. den. Volejte
Po-Pá, 9-17 h. 724772129
• Přijmu spolehlivého obchodníka
a vedoucího obchodu do svojí ir-
my. Vysoký podíl na zisku. Volejte
na telefon 721 503 705
• Brigády - Komunální úklid (zame-
tání ulic, třídění odpadu) v Pra-
ze. Záloha 300 Kč NÁSLEDUJÍCÍ
DEN, 60 Kč/hod. Kontakt: Praha
6, Vaníčkova ul., VŠ koleje Strahov,
blok 11, vchod zleva zvenku; tel.
233 358 418, 603 866 976
v Po+Čt+Pá 13 – 16 hod, Út 8:30 –
10:30 hod, St 15 – 18 hod.
• Instalatér - topenář na ŽL. Prá-
ce v Praze. Dlohodobá spoluprá-
ce možná. Odměna 20-40.000 Kč
za měsíc. Nástup Ihned !!!! Tel.:
736489228.
• IZOLATÉR POTRUBÍ na ŽL. prá-
ce v Praze. Montáž kaučukové
a pipo izolace. Nástup ihned.
Odměna 20-40 000 Kč měsíčně.
Nástup ihned!! tel.: 736489228
• Nabízíme spolupráci řidičům TAXI
s VLASTNÍM vozem, žádné poplat-
ky, férové jednání, možnost vedlej-
šího příjmu až 40.000 Kč/měs.
t. 723424230
• Eicia Praha (Praha 3) přijme ope-
rátory do call centra, mzda 60–80
Kč/hod. + provize. Nástup ihned.
Tel.: 724331501
• LÁZNĚ JUPITER a.s., Hornokrč-
ská 31, P 4. přijme (na HPP) fyzi-
oterapeuta/ku, rehab. lékaře/ku,
maséra/ku a obch. zástupce. Pra-
xe nutná. T. 608 228 882
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• Přijmeme pracovníky do oddělení
pokladen, lahůdek a na doplň. zbo-
ží v Praze a Říčanech u Prahy. Bri-
gádně, možnost HPP. Vhodné i pro
cizince. 775052551
• Přijmemepracovníkyúkliduprolokali-
tuPrahanaHPP/DPP.Podmínkoučistý
RT.Mzda do 10 tis. Kč. Nástup ihned.
Volatvprac.dny9-15h.t.733478297

• Farmaceutická irma hledá zdra-
votně znevýhodněné osoby. Poža-
dujeme: manuální zručnost, spo-
lehlivost. Nabízíme: kvartální
bonusy, příjemné prac. prostře-
dí. Místo výkonu práce: Modletice
Prahy. Nástupmožný ihned, smlou-
va na HPP. V případě zájmu volej-
te na tel. 234032100 nebo pište
na: recepce@gs.cz
• Práce z domova pro kvalitní ast-
roložky, věštkyně a kartářky. Pod-
mínkou je vlastní PC, stabilní inter-
net a ŽL. Více informací na tel.
739 408 750
• Přijmu pokladníka a placaře na
čerp. stanici v Praze 9. Životopis
na: cspraha09@seznam.cz, Tel:
777 213 490
• Přijmeme INVALIDY na pozice vrát-
ný na ostrahu objektů v Praze. 12-ti
hodinové směny denní-noční, vrátni-
ce, pochůzková činnost. Nabízíme
práci na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 3 odsloužených smě-
nách), 2500 Kč (4. měsíc náborový
příspěvek), stravenky a osvědčení
o profesní kvaliikaci - strážný. Poho-
vory pondělí až pátek v 8.30 hod.
Agentura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha 4, Chodov. Tel.: 737243695
• Hledáme brigádníky na rozdávání
letáků na stanicích metra během
volební kampaně. Ranní či odpol.
směny, 80 Kč/hod. Začínáme
22.9. Info: 604376770
• Bezp. agentura přijme muže
důchodce, částečně mluvící AJ na
recepční službu PO-PÁ v centru.
TEL. 602 129 881.
• Přijmeme psovody pro ostrahu
objektů v Praze. T: 602377312,
bsraan@centrum.cz
• Jsi upovídaný? Baví tě telefonová-
ní?Pakhledámeprávě tebe!Čeká tě
zajímavé inanční ohodnocení. Kon-
taktuj nás! i.hanouskova@urp.cz
Tel. 739402495
• Cukrářku přijme cukrárna v Pra-
ze 7. Požadujeme vyučení + praxi
v oboru, samostatnost. Možnost
i brigádně. Možno i 2-3 dny v týdnu.
T.: 773 980 770
• Přijmu důchodkyni na obsluhu
WC, P-6 metro. Pouze abstinent-
ky. Volat 8:30-12:00 hod. Tel.:
777065670
• NABÍZÍME PRÁCI u bezpečnost-
ní služby v tomto regionu za zají-
mavé platové a zaměstnanecké
beneity, možnost i brigádně. Info:
602 585 329
• 3* HOTEL v blízkosti I.P.Pavlova,
Praha 2, přijme pokojskou na HPP,
kontaktní osoba: 737 284 163
• Přijmeme uklízečky na Prahu 1,
na krátký a dlouhý týden, prac.
doba od 6 hod. do 18 hod. T:
251 556 881

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• STUDIUM BIBLE, zdarma, anglic-
ky nebo česky, osobně, e–mailem.
Individ. otázky i kurzy. e–mail: mike.
morrow@ecn.cz tel.: 777 630 724
• Koloběh života - od zrození ke
smrti? A to je vše? Je zde hlub-
ší a věčný smysl bytí? Přednáška
zdarma: 24.9. v 18.30 hod. Tyršův
dům, Újezd 40, P 1
• Ucelená příprava na přijíma-
cí zkoušky na víceletá gymná-
zia. Říjen 2014 - duben 2015.
Na www.prijimackyhrave.cz, tel.
725 826 306, 723 333 958
• REKVALIFIKAČNÍ KURZY kos-
metika, kadeřnictví, manikúra,
modeláž, pedikúra - Artiris, Národ-
ní 43, Praha 1, www.artiris.cz, tel:
602 283 431, 224 230 950

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.

• Nabízíme in. půjčky s ručením
nemovitostí, pozemkem, autem.
Sloučení půjček, odkup pohled.,
vyplác. exekucí, www.gi-holding.cz,
567310704, 774151435
• Půjčka 500-10000 bez registru
naOP a tel. do 10min. hotově.Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá 9:30-18 h.
T. 603 933 137
• Půjčka bez splátek od 100.000 Kč
do 2.000.000 Kč. Vhodná před
prodejem bytu či domu. Peníze vrá-
títe až z prodeje. Na 6 až 24 měsí-
ců. T: 739 641 969
• Půjčky od 3000 Kč, hotově do
10ti minut! Od 18.let, sebou OP
a mobil. „M“ Háje, Tatarkova 6 -
zadní vchod. Po-pá 9.00-17.00
777 367 244
• 500-10000vhotovostido5timinut
pro úplně každého. Potřebujete OP
a tel. Metro C Nádr. Holešovice,
Za Papírnou 5, P7, Po-Pá 9-19,
So 8-12, 608027698
• Půjčky v Příbrami 500-10000 Kč
na OP a tel. pro každého občana
ČR do 10min hotově. Plzeňská 75
(Uran), Příbram. Po-pá, 11-17:30.
T. 777033958
• Novinka - rychlá půjčka 5.000-
20.000Kč.Bezpopl.předem.Schvá-
lení do 24 hod., hotově na ruku, od
přímého investora. T. 777 977 017

Hobby - poptávka
• Staré dečky, přehozy, obrazy do
1980, serv. stolek, pendlovky,
medail. do 1980, bižu., porc. fajf-
ky, čs. granáty, objekty: sklo, kov,
dř. T 777100898

Pronájmy - nabídka
• Nabízím 1 lůžko v 2lůžkovém
pokoji, v rodinném domku v blíz-
kosti metra B, Pha 5. Pokoj je zce-
la zařízený. Cena 145,- noc/osoba.
777 962 104.
• Pronajmu garsonieru v Praze Rado-
tíně.Nájempro2osoby je4950Kč+
2950Kčslužby.Kauceaniprovizese
neplatí. Tel: 777 168 616. K nastě-
hování ihned.

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Dvojice hledá pronájem bytu
od Gars. - 2+1 na dobrém MHD
a rozumnou cenu. Nekuřáci bez zví-
řat. Pouze dlouhodobě. Děkujeme.
Tel: 220806245, 777640390
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767
• Hledám byt k pronájmu jakéko-
liv velikosti v Praze od 7-20 tis. za
měsíc. Děkuji za nabídku. Tel/Sms:
777 955 824

Byty - nabídka
• Prodej bytu 3+1 Černý Most,
70 m2. Byt je po kompletní rekon-
strukci, terasa + sklep. Jednotka
se nachází v 6. patře panel. domu
s výtahem. 733 618 577

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Koupím byt před privatizací,
obecní. Dám náhradní byt. Nízký
nájem a velké odstupné. Dluhy
uhradím, stěhování, právní servis
zaistím. Tel: 725 805 115
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• PENÍZE IHNED! Pro naše klien-
ty hledáme byty k prodeji kdekoliv
v Praze. Vyřešíme exekuce, zásta-
vy, oddlužení. Právní servis zajiš-
těn. T: 605 260 736

• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatiza-
ce, výkup bytů. tel.: 776 36 36 36
• OKAMŽITÁ ZÁLOHA 300 tis.Kč.
Soukromá osoba koupí byt v Praze
v jakémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní vady uhradím. Volejte nebo Sms:
775 432 964

Nemovitosti - nabídka
• Prodej vilyMotol - 16.000.000Kč.
Jedná se o 3patrový RD, zastavě-
ná plocha 167 m2, užitná plocha
cca 500 m2. Lukrativní lokalita. T.
733 618 577
• Prodej RD - Struhařov / Kamenice,
3+1 s garáží. 2.750.000 Kč. Obyt.
plocha 120 m2, zahrada 683 m2 +
zastav. plocha domu. Klidná část
obce. 733 618 577

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostředkuje-
me prodej – byt, rod. dům, chata,
Praha a okolí. Peníze ihned. Řeší-
me exekuce, právní vady, dluhy.
Tel. 777 306 102
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřešíme
po právní stránce. 774 335 503
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost (dluhy,
exekuce) uhradím. Platba rychle.
záloha ihned 300.000 Kč. Možnost
doživot. užívání. T. 800 204 000
• Lékařkakoupí byt v Praze, v jakém-
koliv stavu. Exekuce a právní servis
zajistím. Možnost okamžité zálohy
ještě dnes. Tel/Sms: 773109561.
RK nevolat.

Ostatní
• Ztratil jsem pas na jménoMuhta-
seb H A Mohannad. Prosím nález-
ce o info na tel. 774897995. Pro
nálezce odměna. Děkuji.

Cestování - nabídka

Báječný sex se šeredkou! Ne-•
jsem sexy, ale umím to! Volej
724 828 446!
PŮVABNÉ A NEZKUŠENÉ•

KOČIČKY! 18+! Zauč si tu svou!
Písni SMS ve tvaru 78CGS a text
na 909 15 40
Kolem starýho můžu běhat•

třeba i nahatá, ale tlusšťošky
ho neberou. Co ty a macan-
dy? Věra 44. Volej 909 80 50
40 nebo piš SMS na 909 15 45
s kódem 47PFN a tvůj text!
MUČÍRNA! Vůně• kůže, latex,

bičíky a drsná ženská! Vzrušuje
tě jen ta představa, otroku? Za-
volej si o výprask! ČEKÁM! Kon-
takt: 909 90 99 25 kód FNJ21

Manželka bohatého podni-•
katele (Rebeka 30)! Muž je čas-
to na cestách! Užijeme si dokud
máme prostor? JEN DISKRÉT-
NĚ! Zavolej mi 909 801 801
nebo pošli SMS na 909 15 50
s kódem 47ESC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Služby - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

security, spol. s r. o.

PřijmemerePrezentativní
a komunikativní Pracovníky

naPozici:

Greeter Guard
Nabízíme:
• mzda 100,- Kč/h
• stravenky
• příspěvek na ubytování
• odměny za záchyty
Požadujeme:
• reprezentativní vystupování,

komunikativnost, spolehlivost,
zodpovědnost, samostatnost

• čistý trestní rejstřík

tel.: 774 718 588, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Propracoviště vPraze4přijmeme:

KUCHAŘ/KA STUDENÉ KUCHYNĚ
po zaučení vedoucí směny

(noční 12ti hodinové turnusové směny)

Požadujeme:
• praxi v oblasti lahůdkářské produkce
• samostatnost, spolehlivost
• schopnost vedení malého kolektivu

Kontaktní údaje:
Tel.: 271 003 202, 606 770 406,

mail: job@jlv.cz

Besico Real s.r.o. přijme

Údržbáře
Podmínka

50 vyhláška § třída 6 a vyšší
Řidičské oprávnění sk. B.

Věk: do 55 let

Životopis zasílejte na e-mail
pavel.ecer@besico.cz

y
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED!
Fyzickynáročné–nevhodnéprodůchodce

800 600 333
www.adamsecurity.cz

ADAM
SECURITY

Přijmeme
strážné!

STRÁŽNÝ—Praha, Mladá Boleslav, Pardubice, Písek

PřijmemeMUŽEaŽENYnapozice–
STRÁŽNÝ Če

na běžný úklid domácností po celé
Praze, vhodné i jako přivýdělek.

Volejte ihned

tel.: 603 963 021, 257 322 363

HOSPODYNĚ

BAB Finance SE

S námi SE domluvítE
tel.: 234 251 223

777 002 690
www.babinance.eu
info@babinance.eu

S tímto inZERátEm
SlEvA 10%!

RPSN od 224 % a odměna za řádné splácení

Půjčka - bez ručení
11.000 Kč a více

Byty či domy za reálnou cenu.
Neplaťte víc než musíte.

Tel.: 731 122 508
www.home-experts.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 18
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Letenští fotbalisté
dnes vstoupí do
Evropské ligy.
Čeká je tým
podobný Chelsea.

Na hřišti italské Neapole od-
startují sparťané svou pouť zá-
kladní skupinou Evropské
ligy. A čeká je poměrně ostrý
start. Italský celek totiž v mi-
nulém ročníku Serie A skon-
čil na třetímmístě.
Navíc Neapol trénuje Ra-

fael Benítez, který Spartu vy-
řadil v play-off EL před dvě-

ma lety s Chelsea. „Základní
rozestavení i způsob hry Nea-
pole je podobný jako ten, kte-
rým tehdy hrála Chelsea,“ při-
znal trenér Sparty Vítězslav
Lavička. Znalost soupeřova
kouče však za velkou výhodu
nepovažuje.
Českým týmůmmá Neapol

co oplácet. Loni v únoru ji to-
tiž ze soutěže vyřadila Vikto-
ria Plzeň. „Je to pro ně zkuše-
nost, kterou nebudou chtít
opakovat, a o to náročnější to
pro nás bude. Ale jsme připra-
veni,“ řekl Lavička. „Ale Nea-
pol nás určitě nepodcení, pro-
tože si prošli tím čím Sparta
a jsou pod velkým tlakem. Vy-
padli z kvalifikace Ligy mis-

trů a ani do nové sezony ligy
nevstoupili nejlépe,“ dodal.
Herní styl soupeře by Spar-

tě mohl podle jejího záložní-
ka Kamila Vacka sedět. „Když
budeme zkonsolidovaní a ne-
budeme je pouštět do brejků,

které mají hrozně rychlé, tak
by nám zápas mohl vyjít. Sílu
na to máme,“ prohlásil fotba-
lista, který necelé tři roky pů-
sobil v celku Chievo Verona.
Utkání dnes začíná ve
21.05. RB a ČTK

V případě, že by fotbalový
klub Bohemians 1905 musel
pryč z Ďolíčku, mohl by do-
časný azyl dostat od Prahy 3.
Své domácí zápasy by klo-

kani mohli hrát na žižkov-
ském stadionu v Seifertově
ulici, kde působí druholigová
Viktoria Žižkov. „Dobře
víme, že Žižkov nikdy nemů-
že být Ďolíčkem a že by pří-
padný pobyt Bohemkyna Vik-
torce byl jen provizorním ře-
šením. Pokud by nás však ve-
dení fotbalových Bohemians
1905 požádalo o pomoc, urči-

tě ji neodmítneme,“ uvedla
starostka Prahy 3 Vladislava
Hujová. Stadion Viktorky pat-
ří radnici, ta ho postupně vy-
koupila za 70 milionů korun
od různých vlastníků.

Bohemians řeší problém se
stadionem poté, co v minu-
lém týdnu dostali k 30. listo-
padu výpověď z nájemní
smlouvy od majitele arény,
společnosti Bohemians Real.
Jako důvod klokani na svém
webu uvedli, že stále nedošlo
k naplnění dohody o výměně
stadionu za sousední pozem-
ky mezi Prahou 10 a majite-
lem arény.
Vršovický klub se zatím ne-

chce k nabídce ze Žižkova vy-
jadřovat a stále jedná smajite-
li Ďolíčku. ROW

Zlatou a stříbrnoumedaili vy-
bojovali čeští kajakáři na loň-
ském mistrovství světa vod-
ních slalomářů v Praze. Ode
dneška do neděle hostí letoš-
ní světový šampionát americ-
ký DeepCreek, kde se čeští re-
prezentanti už déle než tý-
den připravují. A v dějišti mis-
trovství se jim líbí. „Jsem
tady nadšený. Když to srov-
nám s loňskem, nervozita vů-
bec není. Zatím jsme jako na
dovolený, jen si chodíme za-
jezdit na vodu,“ říká vicemis-
tr světa z Prahy Jiří Prskavec.
Pobyt v Americe si pochva-

luje i loňský světový šampion
Vavřinec Hradilek. Ten mu-
sel kvůli potížím s krční páte-
ří velkou část letošní sezony
vynechat. „Problém s krkem
se zdá být vyřešen, už mě to
netrápí. Dokonce zvládám
i dva ranní tréninky, což mi
dřív dělalo problém. Celkově
jsem sem jel trochu s horším
očekáváním, protože všichni
říkali, že kanál je nic moc.
Mně se ale líbí,“ dodalmajitel
stříbrné olympijské medaile
z Londýna.
Vedle tria kajakářů Vavři-

nec Hradilek, Jiří Prskavec,
Vít Přindiš se šampionátu
účastní také například dvoj-
násobná olympijská vítězka
Štěpánka Hilgertová. RB

Florbal startuje
o víkendu
Po startu domácího pohá-
ru se o víkendu naplno
rozjede nová sezona flor-
balové extraligy mužů
i žen. Vyvrcholí již počtvr-
té superfinálovými duely
v pražské O2areně v sobo-
tu 18. dubna 2015. Už za
dva týdny čeká úřadující
mistry vystoupení na Po-
háru mistrů v Curychu.

Šafářová je ve
čtvrtfinále
Tenistka Lucie Šafářová
postoupila na turnaji
v Tokiu po dalším tříseto-
vém zápasu do čtvrtfiná-
le. Sedmá nasazená hráč-
ka v duelu s talentovanou
Švýcarkou Belindou Benci-
covou prohrála první set,
po obratu však zvítězila
3:6, 6:4, 6:2. ČTK

Velká zkušenost a lekce. Tak
hodnotil český brankář Basi-
leje Tomáš Vaclík úterní de-
bakl 1:5 s Realem Madrid na
úvod nové sezony Ligy mis-
trů. Pětadvacetiletý fotbalista
věří, že pro švýcarský tým
bude vysoká porážka ze stadi-
onu favorizovaného obhájce
trofeje motivací do další prá-
ce. „Bereme to jako lekci,“
prohlásil. ČTK

Sparta je na Neapol
dobře připravena

Klokani. Na Žižkově?

Tomáš Vaclík MAFRA

Vítězslav Lavička MAFRA

Loňský vítěz MAFRA

Nováčkovské smlouvy s týmy
zámořské NHL podepsal v létě
rekordní počet 62 hokejistů
z Evropy, mezi kterými bylo
i devět českých hráčů. Podle
zprávy Mezinárodní hokejové
federace je to nejvíce od roku
2005, kdy začali zástupci fede-

race statisticky sledovat od-
chody hráčů z Evropy do ka-
nadsko-americké soutěže
a podpisy kontraktů. Oproti
loňsku došlo k třináctipro-
centnímunárůstu. Největší za-
stoupení mezi hráči mířícími
do NHLmají Švédové. ČTK

Zprávy krátceVaclík. Debakl v Lize
mistrů nebere tragicky

Vítězný návrat Vaidišové
Tenistka Nicole Vaidišová mírnila po první soutěžní
výhře po čtyřech a půl letech přehnaná očekávání.
Bývalá světová sedmička v úterý zdolala Sesil Karatanče-
vovou z Kazachstánu 6:3 a 6:4 v 1. kole turnaje ITF
v Albuquerque. „Pořád mám před sebou dlouhou cestu,“
uvědomuje si bývalá manželka Radka Štěpánka. WTA

Citát

„Chceme dát klubu čas,
aby situaci neřešil pod
hrozbou vyloučení
z fotbalové ligy.“
VLADISLAVA HUJOVÁ, STAROSTKA P3

Kajakáři.
Nervózní před
MS nejsou

NHL. 62 nováčků

Další zápasy

Spartu čeká ještě dalších pět
utkání. Těmi nejbližšími jsou:

● 2. října
Sparta – Young Boys Bern
23. října
Slovan Bratislava – Sparta
6. listopadu
Sparta – Slovan Bratislava



ALZA CHRÁNÍ
ČESKO 1 590,-
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objednací kód: EAT60010b

1 399,-

1 149,-

objednací kód: EAZ4001e

2 499,-

1 599,-
objednací kód: EAD1141e

4 999,-

3 999,-

objednací kód: EAV4042

2 449,-

1 699,-

objednací kód: RS150s6

12 990,-

10 990,-
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+
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+

+
+
+
+
+
+

+
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VÝKONNÝSMARTPHONE
S FULL HD
DISPLEJEM

PRO VÁŠ
KLIDNÝ SPÁNEK

NEJVYŠŠÍ SACÍ SÍLA,
JAKÁ KDY BYLA

STŘÍHÁ
JAKO O ZÁVOD

ALZA PRO VÁS VYBÍRÁ NEJLEPŠÍ BESTSELLERY
KRÁL
TYČOVÝCHMIXÉRŮ

Stylový smartphone se zadním krytem z umělé kůže
Čtyřjádrový procesorQualcommSnapdragon 800
Špičkový 5“ Full HD displej Super AMOLED
13Mpx fotoaparát, podpora sítí 4. generace, NFC
Google Android 4.3 Jelly Bean

Elektronická chůvička pro monitorování vašeho dítěte
Technologie DECT zajišťuje čistý zvuk bez šumu
Snímač teploty s nastavitelnými výstrahami
Bezdrátová – dosah až 330 m venku, 50 m v budově
Výstražné znamení při pohybu mimo dosah
Rodičovská jednotka s LCD, světelná signalizace

Vysavač s obrovským sacím výkonem 500 W
Vybaven filtrem HEPA 12 a těsněním AirSeal
Trubice TriActive+ na všechny typy povrchů
Pogumovaná kolečka pro pohodlný pojezd
Sáček S-Bag o objemu 5 l

Holicí strojek s technologií DualCut
Nastavitelné hřebeny na vousy
a vlasy – 24 nastavení po 1 mm
75 minut použití bez kabelu
Tvrdé pouzdro na uskladnění
Bezúdržbový

Spolehlivý a prověřený tyčový mixér
Šlehá, mixuje, seká, drtí – dokonce i led!
5 rychlostí + turbo, nádoba o objemu 1 l
Odolné nerezové provede

Philips HC5440/80

Philips HR1372/90

Philips AVENT SCD505/00
Dect baby monitor Philips FC9194/01

PerformerPro

Samsung Galaxy S4 LTE-A
Black Edition

UŠETŘÍTE
250,-

UŠETŘÍTE
900,-

UŠETŘÍTE
750,-

UŠETŘÍTE
1 000,-

UŠETŘÍTE
2 000,-

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

TÝDEN
NA1ROK
ZDARMA

Pouzdro
Samsung
ZDARMA

+
+
+

+
+
+

SMARTPHONE
S NADSTANDARDNÍ
ZÁRUKOU

5“ displej IPS TFT (480 × 854)
Dvoujádrový procesor 1,3 GHz
Bezplatná výměna displeje v případě
nehody v 1. roce od nákupu
KAZAM Rescue – oprava telefonu na dálku
Elegantní zadní kryt s imitací kůže
Google Android 4.2

Kazam Trooper2 5.0

DUAL
SIM

5“5“

objednací kód:KA1001aKA

2 999,-

výměna
displeje

KAZAM
RESCUE
+

Hodnocení zákazníků:

Hodnocení zákazníků:

Hodnocení zákazníků:

Hodnocení zákazníků:

DOPRAVA
ZDARMA


